
 
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Petrovice, konaného dňa  16.3.2016 
 
Prítomní: Ing.Anton Pláňavský starosta, 
                  Brynzdiar Roman, Caránek Patrik, Harvancová Zuzana, Hlavoň Štefan,   
                  Chlebina Štefan, Kubica Jozef, Mikoláš Jaroslav, Žídek  Pavol,   
                  Jozefa Šípková hl.kontrolór, Daniela Balšková zapisovatľka.          
Hostia:     Keblúšek Dušan, Marušák Peter.         
 
Program: 1.Otvorenie zasadnutia. 
                  2.Určenie overovateľov zápisnice. 
                  3.Voľba návrhovej komisie. 
                  4.Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutie OZ. 
                  5. Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu  obce 2015. 
                  6.Schválenie Záverečného účtu obce za rok 2015 a Výročnej správy za          
                      rok 2015.  
                  7.Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2015. 
                  8.Rôzne. 
                  9.Diskusia.   
                10.Návrh na uznesenie.     
                11.Záver.     
                  
Na zasadnutie OZ boli poslanci pozvaní písomnou pozvánkou. Rokovanie viedol 
starosta obce pán  Anton Pláňavský. Hlasovanie počas rokovania verejné. 
 
K bodu 1.:  Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a prítomných poslancov 
a hostí privítal starosta obce pán Anton Pláňavský.   
 
K bodu 2.:  Za overovateľov zápisnice boli schválení  Caránek Petrik, Bryndziar 
Roman .  
Hlasovanie za Brynzdiar Roman, Caránek Patrik, Harvancová Zuzana, Hlavoň 
Štefan, Chlebina Štefan, Kubica Jozef, Mikoláš Jaroslav, Žídek Pavol. Proti 0, 
zdržal sa hlasovania 0. 

K bodu 3.: Do návrhovej komisie boli schválení Štefan Chlebina, Jaroslav 
Mikoláš, Štefan Hlavoň.  
Hlasovanie za Brynzdiar Roman, Caránek Patrik, Harvancová Zuzana, Hlavoň 
Štefan,  Chlebina Štefan, Kubica Jozef, Mikoláš Jaroslav, Žídek Pavol. 
Proti 0, zdržal sa hlasovania 0. 



K bodu 4.:  Na predchádzajúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva bolo 
uložené členom komisie pre kultúru a šport prešetriť stav multifunkčných ihrísk. 
Poslanci zistili na ihriskách poškodenie – hlavne siete, drevené mantinely, mach 
na umelej tráve. Súpis potrieb k oprave odovzdali starostovi.  Na ihriskách sa 
bude realizovať oprava, taktiež pomoc prisľúbili správcovia ihrísk. Je potrebné 
vyhotoviť oznamy o zákazoch hrať na ihriskách hokej a vodiť psov na ihriská. 
 
K bodu 5.: Stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu obce za rok 
2015. Výsledky hospodárenia Obce Petrovice za rok 2015 sú podľa názoru 
kontrolórky primerané súčasnej ekonomickej situácii obce a zodpovedajú 
reálnej tvorbe zdrojov na financovanie výdavkov obce. 
Hlavná kontrolórka odporúča poslancom Záverečný účet obce za rok 2015 
schváliť bez výhrad. 
 
K bodu 6.: 
Účtovníčka obce predložila poslancom úpravu rozpočtu 2015, rozpočtové 
opatrenie 8/2015 úprava na strane príjmov +12254,- €, na strane výdavkov 
-587,- €. Poslanci rozpočtové opatrenie 8/2015 zobrali na vedomie. 
Záverečný účet obce Petrovice za rok 2015 poslanci vysvetlení niektorých 
položiek poslanci prikročili k hlasovaniu.   
Hlasovanie za Brynzdiar Roman, Caránek Patrik, Harvancová Zuzana, Hlavoň 
Štefan,  Chlebina Štefan, Kubica Jozef, Mikoláš Jaroslav, Žídek Pavol. 
Proti 0, zdržal sa hlasovania 0. 
Záverečný účet obce Petrovice za rok 2015 bol bez výhrad schválený. 
Výročná správa obce Petrovice za rok 2015 
Hlasovanie za Brynzdiar Roman, Caránek Patrik, Harvancová Zuzana, Hlavoň 
Štefan,  Chlebina Štefan, Kubica Jozef, Mikoláš Jaroslav, Žídek Pavol. 
Proti 0, zdržal sa hlasovania 0. 
Výročná správa obce Petrovice za rok 2015 bola bez výhrad schválená. 
 
K bodu 7.: 
Hlavná kontrolórka pani Šípková Jozefa predložila Správu o kontrolnej činnosti 
hlavného kontrolóra obce Petrovice za rok 2015.  Poslanci správu zobrali na 
vedomie. 
 
K bodu 8.-9.: 

- Pán Keblúšek Dušan – v záhrade musí vyrezať 2 stromy, ako má 
postupovať. 

- Starosta – podať žiadosť na povolenie výrubu drevín. Treba ale dodržať 
vegetačné obdobie. 



- Pán Marušák Peter – zistil, že pri pozemkoch, ktoré obhospodaruje je 
vyvezený stavebný odpad. Je potrebné upozorňovať  občanov na zákaz 
vytvárania divokých skládok. 

- Pán Keblúšek Dušan – áno táto skládka je na jeho pozemku, nedal 
nikomu povolenie na vytvorenie takejto skládky, skládok sa nachádza 
údajne viac, taktiež niektorí občania chodia k svojim chatám po cudzích 
pozemkoch. 

- Starosta obce treba nahlásiť občanov, ktorí vytvárajú tieto skládky 
a nepovolené cesty, budú upozornení. Skládky zlikvidujú alebo ich 
zlikvidujeme našimi pracovníkmi a náklady musia preplatiť. Každý občan, 
ktorý potreboval likvidovať stavebné odpady môže požiadať o pristavenie 
vlečky, alebo odpad bude v spolupráci s obcou zlikvidovaný.  Vyhlásime 
v miestnom rozhlase upozornenie na zákaz vytvárania divokých skládok 
odpadu. 

- Hlavná kontrolórka pani Šípková Jozefa predložila správu pre poslancov 
o kontrole č. 1/2016 – poslanci správu zobrali na vedomie. 

- Poslanec pán Chlebina Štefan – na cintorínoch robia opravy hrobov bez 
povolenia obecného úradu a zaberajú priestor výstavbou veľkých hrobov 
a chodníkov. 

- Starosta – veľké brány na cintorínoch sa zamknú, pri opravách 
a budovaní hrobov budú musieť kľúče žiadať od obce a žiadať 
o povolenie opravy a výstavby pomníkov. Taktiež pohrebné služby kopú 
hroby až po určení miesta pracovníkom OcÚ v spolupráci s pozostalými. 

- Starosta obce pána Pláňavský predložil poslancom rozpis na asfaltovanie 
ciest po výstavbe kanalizácie a vodovodu v obci. Stále prebiehajú 
jednania ohľadom úprav komunikácií. Ďalej informoval poslancov, že na 
miesto zosnulého pracovníka spoločného stavebného úradu pána 
Rudolfa Glucha bude od 1.4.2016 prijatá pani Ing. Beáta Mintálová. 

- Milan Makyňa, Setechov 387 – žiadosť o stanovisko k realizácii oplotenia 
pani Kube Falátovou. Stavebná komisia zisťovala skutočnosti na mieste, 
pán Makyňa poukázal aj na vytekanie  vody z rúry, ktorú dala do priekopy 
pani Kube Falátová,  je potrebné rúru  predĺžiť a napojiť na ďalšiu rúru. 
Starosta osloví pani Kube Falátovú, aby rúru predĺžila cca o 5 m. 
Ohľadom oplotenia, pani Kube Falátová pri obnove pôvodného oplotenia 
splnila všetky požadované podmienky Obecného úradu. Cestu tým, že 
položila rúru do priekopy na miesto korýtok a prekryla ešte rozšírila cca 
o 0,5 m. Poslanci s  vykonaním opravy oplotenia  súhlasia a nemajú 
námietky. 

- Pavol Sedlák, Petrovice 261 – žiadosť na umiestnenie zrkadla na 
križovatke MK z uličky pri starej pošte a cesta do Setechova. 



Starosta – miest na umiestnenie zrkadiel je v obci viac, toto sa bude riešiť 
po ukončení úprav MK po výstavbe kanalizácie a vodovodu. 

- Anna Sedláková, Petrovice 261 – žiadosť o prijatie do zamestnania v ZpS. 
- Monika Mičienková, Kolárovice 341 – žiadosť o prijatie do zamestnania 

v ZpS. 
- Mgr.Eva Hlavoňová, Petrovice 464 – žiadosť o pridelenie bytu 

v Petroviciach. 
- Juraj Oberta a manželka Diana, Kolárovice 544 – žiadosť o pridelenie 

bytu. 
- Starosta – pri predajni potravín MIRA v Petroviciach je rampa, ktorú 

občania žiadajú zrušiť.  
- Poslanec pán Mikoláš – rampu treba dať preč, občania majú znemožnený 

prístup aj na svoje súkromné pozemky. 
- Starosta dal hlasovať za zrušenie rampy. 

Hlasovanie za Brynzdiar Roman, Caránek Patrik, Harvancová Zuzana, 
Hlavoň Štefan,  Chlebina Štefan, Kubica Jozef, Mikoláš Jaroslav 
Proti  Žídek Pavol, zdržal sa 0. Bolo schválené zrušenie rampy, starostovi 
obce bolo uložené predmetnú rampu odstrániť. 

- Poslanec pán Mikoláš Jaroslav – prečo sa stále sype hlina z výkopov pri 
ihrisku, zasahuje to už cestu a vstup do obce je veľmi škaredý. 

- Starosta – skládky hliny sa budú upravovať, sú dohody s firmami o úprave 
priestranstiev. Tieto sa budú priebežne upravovať. Ku ihrisku sa už 
vyvážať  hlina nebude. 

- Poslanec pán Mikoláš Jaroslav – nezamestnaní, ktorí odrábajú by mali 
robiť upratovanie popri cestách a v toku rieky. Alebo zorganizovať 
brigádu občanov na čistenie priestranstiev. 

- Poslanec pán Bryndziar Roman – v Setechove treba vyzvať pána Rácika 
Juraja na odstránenie neporiadku pri rodinnom dome, je to v strete 
Setechova, taktiež sa šíri zápach a kaliavka od kráv, ktoré chová vyteká 
do potoka. 

- Starosta – pán Rácik bude vyzvaný  na odstránenie skládky. 
- Poslanec pán Kubica Jozef – konštatoval, že mal strach zo stavu ciest po 

výstavbe kanalizácie a vodovodu v našej obci, ale keď to porovná s inými 
obcami naša cesta je v celku dobrá, taktiež chváli nové verejné 
osvetlenie. 

- Poslanec pán Chlebina Štefan – keď sa hovorí o osvetlení, či by nebolo 
možné urobiť lepšie osvetlenie na cintoríne. 

- Starosta – plánujeme na jestvujúce osvetlenie nainštalovať reflektory, 
ktoré budú nasmerované do jednotlivých častí cintorína. 



- Poslanec pán Mikoláš Jaroslav – na hornom cintoríne by bolo dobré 
spraviť nejaké zábradlie, nakoľko sa starší občania ťažko dostávajú do 
hornej časti cintorína. 

- Starosta – zábradlie by muselo byť prerušované, nakoľko by sa potom 
nemohli občania dostať k bočným hrobom, ale uvažujeme nad výstavbou 
zábradlia tak, aby vyhovovalo všetkým občanom. 

 Po ukončení diskusie dal starosta hlasovať za ukončenie diskusie. 
Hlasovanie za   Brynzdiar Roman, Caránek Patrik, Harvancová Zuzana, Hlavoň 
Štefan,  Chlebina Štefan,  Kubica Jozef, Mikoláš Jaroslav, Žídek Pavol. 
Zdržal sa 0 ,  proti 0. 
 
K bodu 10.: Návrh na uznesenie predložil pán Štefan Chlebina. 
Hlasovanie za   Brynzdiar Roman, Caránek Patrik, Harvancová Zuzana, Hlavoň 
Štefan,  Chlebina Štefan,  Kubica Jozef, Mikoláš Jaroslav, Žídek Pavol. 
Zdržal sa 0 ,  proti 0. 
 
K bodu 11.: Starosta obce pán Anton Pláňavský –  poďakoval poslancom 
a hosťom za účasť na zasadnutí Obecného zastupiteľstva. 

 

 

 
                                                                             ................................................... 
                                                                          Ing.Anton Pláňavský, starosta obce 

 Overovatelia: 

Patrik Caránek          ................................................ 

Roman Bryndziar     ................................................ 

 

 

 

 

 
 

 



Uznesenie 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Petrovice, 16.3.2016    

 

Uznesenie č. 116/2016 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie  
správu Komisie pre kultúru a šport o stave multifunkčných ihrísk. 
 
Uznesenie č. 117/2016 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie  
stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu obce Petrovice za rok 2015. 
 
Uznesenie č. 118/2016 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie  
rozpočtové opatrenie č. 8/2015. 
 
Uznesenie č. 119/2016 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie  
Správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za rok 2015. 
 
Uznesenie č. 120/2016 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie  upozornenie občanov na 
vytváranie divokých skládok na pozemkoch. 
 
Uznesenie č. 121/2016 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie   Správu pre poslancov 
č.1/2016 o vykonanej kontrole. 
 
Uznesenie č. 122/2016 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie   žiadosť o prijatie do 
zamestnania v ZpS pani Sedláková Anna, Petrovice 261. 
 
Uznesenie č. 123/2016 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie   žiadosť o prijatie do 
zamestnania v ZpS pani Mičienková Monika, Kolárovice 341 
 
Uznesenie č. 124/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie žiadosť slečny Mgr. Evy 
Hlavoňovej, Petrovice 464 o pridelenie  obecného nájomného  bytu 
v Petroviciach.  



 
Uznesenie č. 125/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie  žiadosť pána Juraja 
Obertu a manželky, Kolárovice 544 o pridelenie obecného  nájomného bytu.  
 
Uznesenie č. 126/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie  žiadosť pána Pavla  
Sedláka, Petrovice 261 o umiestnenie dopravného zrkadla. 
 
Uznesenie č. 127/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje bez výhrad Záverečný účet 
obce Petrovice za rok 2015. 
 
Uznesenie č. 128/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje bez výhrad Výročnú správu 
obce Petrovice za rok 2015. 
 
Uznesenie č. 129/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje bez výhrad Rozpočet na rok 
2016. 
 
Uznesenie č. 130/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje stanovisko poslancov 
k podnetu pána Milana Makyňu, Setechov 387. 
 
Uznesenie č. 131/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice ukladá  starostovi obce zabezpečiť 
zamykanie veľkej brány na cintoríne a informovanie občanov o zákaze 
svojvoľného opravovania a výstavby pomníkov. 
 
Uznesenie č. 132/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice ukladá  starostovi obce  vyzvať občanov, 
ktorí vytvorili divoké skládky na ich odstránenie. Vyhlásiť v miestnom rozhlase 
upozornenie na zákaz vytvorenia divokých skládok. 
 
Uznesenie č. 133/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice ukladá  starostovi obce  dať odstrániť 
rampu pri potravinách Mira Petrovice a cestu sprístupniť. 
 
 



Uznesenie č. 134/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice ukladá  starostovi obce upozorniť pána 
Rácika Juraja, Setechov na znečisťovanie priestorov okolo čakárne v Setechove 
a znečisťovanie potok v Setechove. 
 
Uznesenie č. 135/2016 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice ukladá  starostovi obce zabezpečiť 
úpravu priestranstiev okolo futbalového ihriska Petrovice. 
 
 
 
 
 
                                                                            ................................................... 
                                                                          Ing.Anton Pláňavský, starosta  
 
 
Overovatelia: 
 
Patrik Caránek          ................................................ 
 
Roman Bryndziar     ................................................ 
 


